
محمدجواد آذری جهرمی: 

 چالش ها با دوربین درمانی صداوسیما 
قابل حل نیست 

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت دوازدهم به مناسبت 
انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران و 
پیروزی حسن روحانی نسبت به اینکه چقدر مقایسه هایی 
که بین دولت سیزدهم با دولت ۸ ساله آقای روحانی انجام 
می شود، درست است؟ اظهارداشت: قیاس بین دولت شاید 
قیاس دقیقی نباشد، چرا که جهت ها، اهداف و راهبرد های 
دولت ها و همچنین مجریان عالی در دولت ها متفاوتند. وقتی 
سخن از کلیت دولت ها باشد، ارزشمندتر این است که هر 
دولتی را با وعده ها و قول هایی که خودش داده است مقایسه 
کرد و بررسی کرد که چه میزان انحراف از معیار داشته است. 
محمدجواد آذری جهرمی گفت: ظهور دولت روحانی در زمانی 
بود که ایران یک دوره چالش برانگیز سیاست خارجی را تجربه 
می کرد، تحریم های یک جانبه آمریکا از یک سو و از سوی 
دیگر تحریم های شورای امنیت سازمان ملل که با یک اجماع 
بین المللی حتی با همراهی کشور های ظاهرا همسو با جمهوری 
اسلامی وضع شده بودند، فشار های زیادی را بر اقتصاد ایران 
ایجاد کرده بود. اختلافات درونی دولت با بدنه سیاسی طرفدار 
خودش شدت یافته بود و مجموعا روند منفی رشد اقتصادی 
شدت زیادی یافته بود. وی افزود: فشار بر جریان های همسو با 
جمهوری اسلامی ایران در منطقه، چه در سوریه و چه در عراق 
و چه در لبنان نیز افزایش یافته بود. در این شرایط روحانی با 
رویکرد تعامل سازنده با دنیا و اعتدال در تعامل با جریان های 
سیاسی داخلی در صحنه انتخابات حاضر شد و موفق به اخذ 
اعتماد مردم شد. این رویکرد ها طبیعتا نه هدف، بلکه ابزاری 
برای رسیدن به رشد اقتصادی و ایجاد رفاه بیشتر برای مردم 
بود. آذری جهرمی تاکید کرد: برجام قادر بود با حل تعارضات 
بین المللی و دورکردن تهدیدات امنیت و بهبود شاخص های 
امنیت اقتصادی، روند منفی شدن نرخ خالص تشکیل سرمایه 
که از سال ۸۸ به سمت منفی شدن رفته بود را متوقف کند، 
با رفع تحریم های ظالمانه درآمد های ارزی کشور را افزایش 
داده و ورود تکنولوژی به کشور را تسهیل کند و در نتیجه باعث 
بالارفتن بهره وری در صنایع مختلف کشور شود. با حل این دو 
معضل مهم، اقتصاد کشور قادر بود به مسیر رشد بازگردد. این 
نتایج از سال ۹۵ تا ۹۷ به خوبی در شاخص های اقتصادی کشور 
خود را نشان داد. البته با سرکار آمدن دولت روحانی، اختلافات 
در جریان اصولگرایی تبدیل به وحدتی مثال زدنی شد و عملا 
یک دو قطبی قوی در درون کشور شکل گرفت که در بسیاری 
از مواقع، این دو قطبی تشکیل دهنده تعارضاتی مخرب شد. 
تعارضاتی که در ماجراهایی، چون تعرض ناشایست به سفارت 
عربستان در ایران یا در بسیاری مصادیق آشکار و پنهان دیگر بر 
تعاملات بین المللی کشور هم سایه افکند و باعث عدم منفعت 
یا حتی ضرر های زیاد اقتصادی برای کشور شد. وزیر پیشین 
ارتباطات بیان کرد: تلاش های دولت برای تامین مخارج اداره 
کشور از محل افزایش نرخ حامل های انرژی باعث فاجعه آبان 
۹۸ شد و پس از آن ضایعه غیرقابل جبران شهادت حاج قاسم 
عزیز بر شدت یافتن فشار ها بر ایران افزود. شاید شلیک به 
هواپیمای اوکراینی، ضربه ای به سرمایه اجتماعی بود و مجموع 
این شرایط باعث شد تا دولت در سال های پایانی شرایط 
مناسبی را تجربه نکند. اما دولت آقای رئیسی زمانی بر سرکار 
آمد که جریان موسوم به انقلابی با شعار مجلس قوی، مجلس 
را در اختیار گرفته بودند. شعارهایی، چون گره نزدن اقتصاد 
کشور به برجام سر می دادند و به صورت پررنگ ادعا داشتند که 

۸۰ درصد مشکلات کشور از سوء مدیریت های داخلی است.
    قضاوت دولت رئیسی با همان وعده های خودشان 

باشد
آذری جهرمی با اشاره به وعده های دولت اظهارکرد: دنبال 
نصف کردن تورم و یک رقمی کردن آن بودند. دنبال مقابله با 
هیولای فساد بودند. بنا بود اقتصاددان ها را به خط کنند. بنا 
بود مساله بورس را در سه روز حل کنند. بنا بود وضع فرهنگ 
و جامعه را بهتر کنند. نرخ رشد جمعیت را افزایش دهند، 
ناهنجاری های اجتماعی را کاهش دهند و خلاصه اینکه کاری 
کنند کارستان. وی تاکید کرد: بنابر این بهتر است قضاوت 
دولت رئیسی با همان وعده های خودشان باشد. دو سال 
گذشته است و امروز شاید بهتر باشد رسانه با نشان دادن همان 
ادعا ها به مخاطبان از آن ها بپرسد آیا دولت سیزدهم در عمل 
به وعده ها موفق بوده است. قضاوت من منفی است. چرا؟ چون 
اول هیچ دال مرکزی گفتمانی در این دولت برای حل مشکلات 
کشور نمی بینم. طرح هم نکرده اند. به آن هایی که طرح کردند 
هم وقعی ننهادند و بالاخره پس از دو سال هنوز کسی نمی داند 
مدل توسعه اقتصادی دولت چیست. روال شتابان منفی شده 
نرخ تشکیل سرمایه چگونه می خواهد متوقف و عکس شود؟ 
بهره وری با چه تدبیر و اولویتی می خواهد اصلاح شود. شرایط 
رکود تورمی با چه دست فرمانی می خواهد اصلاح شود. 
در حالی که بخشی از دولت سیاست انقباض اقتصادی را پیش 
می برد، بخشی پیش دستانه به بسط وسیع رو می آورد. جراحی 
اقتصادی که روی آن مانور داده شد، بیشتر باعث تشدید 
شرایط رکود تورمی شد. وی تصریح کرد: در مبحث فضای 
مجازی چه کردند؟ معتقدند پیشرفت  ۶۰ درصدی در شبکه 
ملی رخ داده است. چه اقدامی در این دو سال جز فیلترینگ 
انجام داده اند که مدعی پیشرفت ۶۰ درصدی هستند. اقتصاد 
دیجیتال با تحریم و فیلترینگ و مهاجرت  و عدم مدیریت در 
بخش حمایتگری دولت در معاونت علمی در حال نزول است. 
رویکرد تعامل سازنده و اعتدال در بازه ای باعث بهبود شرایط 
شد، اما اساسا سوال این است که رویکرد دولت فعلی برای حل 
چالش ها چیست؟ با دوربین درمانی صداوسیما و رسانه های 

گسترده حامی دولت این مسائل قابل حل نیست. 

آرمان ملی- حمید شجاعی: ماجرای ورود هیأت نظارت بر 
روند قانون گذاری و مصوبات مجلس از مجلس دهم کلید خورد 
و ادامه یافت و تاکنون در مجلس یازدهم ادامه یافته است. چه 
اینکه به قرائت عده ای از نمایندگان حتی در امور جزئی مثل 
بحث واردات خودرو یا شفافیت قوای سه گانه و... نیز ورود کرده 
و اظهارنظر می کند. اما اگر به اصل  ماجرا بپردازیم قضیه از این 
قرار است که طبق اصل 11۰ قانون اساسی که طی آن اختیارات 
رهبری را شرح می دهد مقام معظم رهبری برخی از اختیارات 
خودشان را مثل نظارت بر سیاست  های کلی نظام به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و هیأت عالی نظارت مجمع تفویض 
کرده اند. تا اینجای کار همه چیزمطابق قانون است و هیچکس 
نیز ان  قلتی ندارد؛ اما مساله در جایی است که به قرائت برخی 
نمایندگان این هیأت به جز شأن نظارت  شأن دیگری تحت عنوان 
قانونگذاری هم برای خود قائل شده است. چنانکه سال گذشته 
نیز مجمع تشخیص در مصوبه ای مجلس را ملزم کرد تا مصوبات 
خود را جدای از شورای نگهبان برای این نهاد نیز ارسال کند. طی 
مصوبه مجمع »اگر هیأت عالی نظارت مصوبات نهایی مجلس را 
مغایر یا غیرمنطبق با سیاست های کلی تشخیص داد، رئیس هیأت 
عالی نظارت به شورای نگهبان اطلاع می دهد تا این شورا مصوبه 
مجلس را مغایر اصل 11۰ قانون اساسی اعلام کند. از طرفی نیز 
اگر هیأت عالی نظارت، موردی از مغایرت یا انطباق نداشتن با 
سیاست های کلی نظام را در قانون های جاری احراز کند، رئیس 
هیأت عالی به رئیس مجلس شورای اسلامی برای انجام اقدام 
لازم اعلام می کند.« البته این مصوبه مجمع در زمان خود نیز با 
واکنش هایی مواجه شد. اما واقعیت این است که این نوع رویکرد، 
جایگاه مجلس شورای اسلامی را به عنوان تنها نهاد قانونگذاری 
در کشور  با چالش مواجه می کند. در همین راستا نیز چندی 
پیش سیدکاظم دلخوش، سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضائی 
مجلس گفت: »در حال حاضر هیات نظارت در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، قبل از بررسی مصوبات مجلس در شورای نگهبان، 
به بررسی مصوبات می پردازد، نمونه بارز آن درباره بودجه است 

که مجمع تشخیص مصلحت نظام در برخی موارد ابهام گرفته و 
آنها را رد کرد. وقتی این اتفاق می افتد شورای نگهبان خود را صالح 
به رسیدگی به این موارد نمی داند و عملا این موضوع روی زمین 
می ماند این همان وضعیتی است که درباره ده ها طرح و لایحه 
شاهدیم که در هیات نظارت مجمع مطرح شده و شورا به آن وارد 
نمی شود.« آنچه مسلم است اینکه هیأت عالی نظارت وظیفه 
نظارت بر سیاست های کلی نظام را دارد در جای خود محفوظ، اما 
اگر بر مبنای سیاست تفکیک قوا نیز پیش برویم بهتر آن است که 
هر نهادی در چارچوب و جایگاه خود عمل کند تا نه هیچ نهادی به 
لحاظ کارکردی تضعیف شود و نه اینکه عملکردش محدود گردد.

   مجمع نقطه نظرات خود را به مجلس بدهد
یک نماینده مجلس در ارتباط با نوع عملکرد هیأت نظارت 
مجمع تشخیص و ورود به مصوبات مجلس اظهارداشت: اصل 
11۰ قانون اساسی در حوزه اختیارات رهبری این اجازه را داده 
که سیاست های ابلاغی کلان را اعلام بفرمایند و با توجه بر اینکه 
نظارت بر سیاست های ابلاغی را نیز رهبری به عهده مجمع 
تشخیص گذاشتند این قضیه طبق قانون است. اما اینکه مجمع در 
موارد خُرد و حتی در برخی از ردیف ها و اعتبارات و حوزه خودرو 
نیز به صورت جزئی وارد می شود اینها قابل قبول نیست. محمدرضا 
آصفری به »آرمان ملی« گفت: بهتر است مجمع اگر نقطه نظراتی 
دارد به مجلس بدهد تا در قالب قانون مورد بررسی قرار گیرد.  چرا 
که تنها نهادی که می تواند مصوبات مجلس را در جهت مغایرت 
با شرع وقانون اساسی بررسی کند صرفا شورای نگهبان است. 
لذا ورود هیأت عالی نظارت بر مسائل جزئی گلایه نمایندگان 
را به دنبال داشته، مقداری قانونگذاری را معطل کرده و رفت و 
برگشت های پی در پی را بین مجلس و هیأت عالی نظارت گذاشته 
که این نیاز دارد مجمع به این مسائل در این سطح ورود نکند. 
نماینده اراک تصریح کرد: تعدادی از نمایندگان نامه ای را تهیه 
کرده و برای مقام معظم رهبری فرستادند که از ایشان سوال شده 
حد و اختیارات هیأت نظارت مجمع به چه طریقی باشد که حداقل 

مجمع در قانونگذاری ورود نکند و در حوزه وظایف خود عمل کند. 
اینگونه اقدامات مجمع سبب شده تا برخی از مصوبات مجلس که 
می تواند برای برخی حوزه ها راهگشا باشد به دلیل مخالفت هیأت 
عالی نظارت تصویب نشود که موجبات اعتراض و گلایه مندی 

نمایندگان را فراهم آورده است.
 

    مجلس مردمیم؛ نه مجلس دولت
عملکرد هیأت عالی نظارت مجمع و ورود به مصوبات مجلس و 
قانونگذاری موجب شده تا نمایندگان مجلس از این وضعیت ابراز 
ناراحتی کنند  و این رویه را چندان درست ندانند. در این خصوص 
نماینده مردم تفرش، آشتیان و فراهان در مجلس در ارتباط با 
انتقادات نمایندگان نسبت به روند کاری مجلس اظهارداشت: یکی 
از انتقادات نمایندگان به جلسات شورای هماهنگی سران قواست، 
نمایندگان گله مند هستند که چرا تصمیماتی که می گیریم و 
قانون می شود در جای دیگر نقض می شود. این هم تذکر داده 
شده که رئیس مجلس و اعضای هیات رئیسه باید دقت کنند 
که مصوبات مجلس را پیگیری کنند، ما مجلسِ دولت نیستیم، 
مجلسِ مردم هستیم. ما باید به وظیفه خودمان در قانونگذاری 
و نظارت به درستی عمل کنیم و یک بخشی از عملکرد مجلس 
هم مصوبات و قانون است و یک بخش هم هیات رئیسه و تعامل با 
دولت و قوه قضائیه است، در کل ما باید مدافع مردم و قانونی که 
تصویب می کنیم، باشیم. ولی ا... بیاتی گفت: برخی فرآیندها هم 
مانند هیات نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام یک مقداری 
در کار مجلس خلل ایجاد کرده که برای این هم نمایندگان نامه ای 
خدمت مقام معظم رهبری نوشتند که تعیین تکلیف کنند؛ مثلا در 
مواردی مانند خودرو یا شفافیت قوای سه گانه این ها باید حل شود 
و در این پیچ و خم های اداری و قانونی گیر نکند. عضو کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها درخصوص زمان ارسال نامه افزود: از 
آنجا که برخی مصوبات در بودجه تغییر کرد یا حذف شد، بعد از عید 
این نامه نوشته و خدمت رهبری ارسال شد تا ان شاءا... با نظر مقام 

معظم رهبری موارد این چنینی تعیین تکلیف شود.
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نامه نمایندگان به مقام معظم رهبری 

نوبت چالش هیأت نظارت مجمع
   ولی ا... بیاتی: هیأت نظارت بر مصوبات در کار مجلس

 اخلال ایجاد می کند

 محمدرضا آصفری در گفت و گو با »آرمان ملی«:
 ورود هیأت نظارت به قانونگذاری موجب

 گلایه و اعتراض نمایندگان است

آرمان ملی – مطهره شفیعی: اهانت از سوی هر فرد یا 
گروهی باشد مورد پذیرش نیست و بارها اهانت کنندگان و 
تهمت زنندگان به خاطر اقداماتشان دادگاهی شده اند، اما در 
عرصه سیاست بارها شاهد این توهین ها بوده ایم که غالبا پس 
از آن خبری از عذرخواهی نبوده است و کمتر پیش آمده که 

فرد هتاک یا اتهام زننده دادگاهی شود. 
برخی اوقات اتفاقاتی رخ می دهد که سبب تعجب می شود 
مانند این خبر که »میثم مطیعی با اثری جدید در باب سیره 
اهل بیت)ع( در مواجهه با اهانت کنندگان در نمایشگاه کتاب 
شرکت کرد.«، اما اگر به گذشته توجه شود، مطیعی از اتهام 
توهین مبرا نیست و جالب است که کتابی با نام »اهانت« 

منتشر می کند. 
   سکوت دولت روحانی در برابر مداحی مطیعی 

مطیعی در سال ۹۶ چنین خواند: »ای نشسته صف اول، 
نکنی خود را گم. پی اقدام توهستند هنوز این مردم؛ چند 
روزی تو مقامی به امانت داری، منصبت را نکند طعمه خود 
پنداری« مشخص بود منظور او حسن روحانی رئیس جمهور 
وقت است. این روند ادامه داشت چنانکه در مراسم عید فطر 
سال ۹۷ چنین خواند: ای نشسته صف اول، صف ایثار آنجاست، 
آن سوی نرده ببین لذت دیدار آنجاست؛ نکند نرده بین تو و 
مردم باشد، درددل ها بین این فاصله ها گم باشد؛ دوستان 
صدق و صفای دهه شصت چه شد، راستی حال و هوای دهه 
شصت چه شد، آن مدیران جوانی که جهادی بودند، بی تکلف 
باز همین مردم عادی بودند؛ شور آن شعله نگویید که خاموش 
شده، اختلاس آمده اخلاص فراموش شده« میثم مطیعی 
سال ۹۶ با مداحی ای با ترجیع بند »ای نشسته در صف اول« در 
نماز عید فطر حاشیه ساز شد و مطالبی را علیه حسن روحانی 

و دولت او عنوان کرد، یکسال بعد اما انتقاد او به دولت تندتر 
شد و حتی به رئیس جمهور وقت حسن روحانی با کنایه گفت: 
»صف اول ننشین، در میان جماعت جا هست!« دولت روحانی 
واکنشی به مداحی مطیعی نشان نداد و از کنار آن عبور کرد اما 

شرایط پس از آن متفاوت شد!
   محدودیت برای مطیعی در زمان دولت رئیسی

پس از روی کار آمدن دولت رئیسی که دارای دیدگاه های 
مشابه مطیعی است، محدودیت هایی برای او درنظر گرفته 
شد و دوستان و همفکران مطیعی از نادیده گرفتن مطیعی 
در دولت رئیسی گلایه کردند، مانند خبرگزاری »فارس« 
که در اردیبهشت سال گذشته نوشت: هرسال میثم مطیعی 
در مراسم اقامه نماز عید فطر به امامت مقام معظم رهبری در 
مصلای امام خمینی)ره( که با حضور خیل عظیم جمعیت 
برگزار می شد، برای شعرخوانی دعوت می شد و در سال های 
اخیر و همه گیری کرونا که این مراسم بدون حضور رهبر 
انقلاب بود، مجلس آن رونق همیشگی را نداشت.« بسیاری 
این روزها و در آستانه عید فطر که یادآور شعرخوانی های 
میثم مطیعی مداح اهل بیت)ع( در مراسم نماز در مصلای 
امام خمینی)ره( است، در فضای مجازی مطرح می کردند که 
آیا مطیعی امسال هم شعرخوانی خواهد کرد؛ باتوجه به اینکه 
در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن، شعرخوانی حماسی داشت و 
انتقاداتی هم از دولت کرد، آیا با همان کلید واژه مشهور عید 
فطرهای خود »ای نشسته در صف اول« بازهم شعر خواهد 
خواند؟ از میثم مطیعی در این خصوص در فضای مجازی 
سوالی مطرح شد و او پاسخ داد: »دوستان شاعر و مشاورینی 
که در مضمون پردازی از آن ها کمک می گیریم و بنده، ایده ها 
و برنامه هایی برای طرح مسائل روز داخلی و جهان اسلام 

داشتیم، اما اساسا برای شعرخوانی در نماز عید فطر امسال 
دعوت نشده ام.« پس از عدم دعوت از مطیعی برای حضور در 
مراسم عید فطر آن سال، او به دولت رئیسی انتقاد کرد و نوشت: 
»گرچه دعوت نشدیم... با صف اول نشینان حرف هایی داشتیم 
مثل: آه روزه داران، داغ تر، تب دارتر... قرص نانی بر سر این سفره 
بود و ناگهان شد هلالی، رؤیتش از ماه نو دشوارتر!صف اول#«

   انتقاد به قوه قضائیه؟
او پا را از انتقاد به دولت ها فراتر گذاشت و در مداحی سال ۹۷ 
ابیاتی را خواند که خبرآنلاین نوشت: »این بند به نظر می رسید 
که خطاب به رئیس قوه قضائیه باشد: علم داد برافراز که ملت 
هستند، دل به شاهین ترازوی عدالت بستند، همت قطع ید 
دانه درشتان باشد، وای اگر دزدی از این قافله آسان باشد، 
وای اگر نامه توصیه بگیرد قاضی، وای اگر رشوه بگیرد قاضی، 
صف اول صف خدمت صف مردم داری است، یک نفر نیست 
مخاطب، همه هستند آری« بر اساس آنچه خبرآنلاین روایت 
کرده در مداحی سال ۹۷ مطیعی ۴ بیت تعریض به قوه قضائیه 

و 1۵ بیت علیه دولت بود. 
   کتاب اهانت علیه اهانت!

با توجه به اشعار مداحی مطیعی »فارس« درباره او و 
کتابش نوشته است: »بسیاری از دین مداران در مواجهه با 
اهانت به انبیا و اولیای الهی به دنبال راهکار و الگویی برای 
عمل خویش باشند. پژوهش حاضر تلاش خواهد کرد که این 
خلأ، راهکار و الگو را پوشش دهد. در برابر این اهانت ها همواره 
مومنان، متدینان و دلسوزان دین با این سوال مواجه هستند 
که بهترین راه برای مواجهه با اهانت کنندگان کدام است؟« 
برخی به مطیعی پیشنهاد کردند در ابتدا به آنچه نوشته در 

مداحی هایش جامه عمل بپوشاند. 

چرامطیعیبرخلافمحتوایکتابش،مداحیمیکند؟
       دولت رئیسی پذیرای مداحی میثم مطیعی نبود

واکنش قالیبافی ها به اظهارات 
جهانگیری

احدیان: ۸ سال جهانگیری با مردم 
شوخی کرد، روحانی خندید

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: 1۸ 
اردیبهشت خبر رسید که محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس از اسحاق جهانگیری، معاون اول 
حسن روحانی به دادگاه شکایت کرده است. 
شکایت محمدباقر قالیباف اواخر اسفندماه 
سال گذشته ثبت شده و در نوبت رسیدگی 
قرار گرفته است. شکایت قالیباف از جهانگیری 
مربوط به مناظره های دهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در سال ۹۶ است. جهانگیری 
و قالیباف هر دو در پایان مناظره ها به نفع نامزد 
اصلی جناح خود کناره گیری کردند. قالیباف 
در کنار و به عنوان حامی رئیسی ظاهر شد و 
جهانگیری هم رای خود را به سبد آرا حسن 
روحانی ریخت. اقدام محمدباقر قالیباف در 
بازگشایی یک پرونده و موضوع کهنه، از سوی 
ناظران به عنوان تلاشی برای جلب توجه افکار 
عمومی در آستانه انتخابات مجلس ارزیابی 
می شود که قرار است زمستان امسال برگزار 
شود. پس از آن در ۲۹ اردیبهشت اسحاق 
جهانگیری معاون اول دولت روحانی در پاسخ 
به سوالی درباره شکایت آقای قالیباف گفت: 
»این رفتار از شوخی های دوران ماست که یک 
نامزد از نامزد دیگر به خاطر مسائل طرح شده 
در مناظره ها که مردم آن مباحث را شنیده 
و خود قضاوت کرده اند، شکایت می کند. در 
انتخابات ۹۶ ایشان به اشکال مختلف مسائل 
شخصی یا موضوعاتی که در حوزه مستقیم 
مسئولیت بنده نبود را مورد سوال قرار داد. 
من ضمن پاسخ، به طرح چند پرسش پیرامون 
موضوعاتی که آن زمان و شاید هنوز در افکار 
عمومی مطرح بود مانند املاک نجومی، 
چگونگی واگذاری سهام شهرداری در بانک 
سرمایه و... پرداختم که ایشان به این سوالات 
پاسخی نداد. ظاهرا ایشان اهل پاسخگویی 
نیست. در حالیکه مسئولان جمهوری اسلامی 
باید بدانند بدون استثنا باید به افکار عمومی 
پاسخ بدهند. اگر مسئولی آمادگی و تمایلی 
برای پاسخگویی به افکار عمومی ندارد، بهتر 
است در مسئولیت های که مهم ترین ویژگی 

آن پاسخگویی است وارد نشود.«

اظهارات  به  قالیبافی ها  واکنش   
جهانگیری

پس ازاظهارات اخیر جهانگیری رسانه ها 
و افراد نزدیک به قالیباف به موضع گیری 
پرداختند. از جمله سایت فردا و احدیان در 
قامت مشاور قالیباف. این سایت روز گذشته 
نوشت: »با اظهارات تازه جهانگیری مشخص 
شد که او علاوه بر مشکلاتی از مردم که در 
زمان حضورش در دولت روحانی به شوخی 
می گرفت، دادگاه را نیز شوخی می داند که ابتدا 
از شکایت قالیباف به خاطر تهمت هایش به وی 
استقبال کرد و اعلام شد که به دادگاه می آید 
اما نیامد. گویا وی و اطرافیانش چندان عادت 
به پاسخگویی در برابر قانون ندارند و همه چیز 
را می خواهند با شوخی و خنده رفع و رجوع 
کنند. از همان ابتدای انتشار خبر شکایت 
قالیباف از جهانگیری، وی و اطرافیانش به جای 
پاسخگویی راهبرد فرار به جلو را در پیش 
گرفتند. ابتدا مدعی شدند که قالیباف پس 
از ۵ سال یادش افتاده از جهانگیری شکایت 
کند در حالی که این شکایت در همان سال 
۹۶ بابت اتهامات دروغین جهانگیری ثبت 
شده بود و رسیدگی به آن با تاخیر آغاز شده 
است. مشاور سیاسی و رسانه رئیس مجلس 
در واکنش به این سخنان معاون اول روحانی، 
می گوید: ۸ سال آقای جهانگیری با مردم 
شوخی کرد روحانی خندید، یکبار هم با صدور 
حکم دادگاه، ما با او شوخی می کنیم، مردم 
می خندند. محمدسعید احدیان در گفت وگو 
با ایسنا، ادامه داده: از نظر آقای جهانگیری و 
روحانی در مناظرات انتخاباتی تهمت زدن و 
دروغ گفتن مجاز است؛ بر همین اساس است 
که آنها در مناظرات انتخاباتی هر دروغی را 
می گویند و هر تهمتی می زنند. متاسفانه 
به دلیل عدم برخورد قاطع با دروغگویی ها 
در مناظرات، بداخلاقی در مناظرات تبدیل 
به رویه شده است؛ اینکه تهمت زدن در 
کشور ما هزینه ندارد، ریشه بسیاری از سیاه 
نمایی هاست. مشاور سیاسی رئیس مجلس 
درباره چرایی این شکایت آن هم ۵ سال 
پس از مناظره توضیح داد: این شکایت پیرو 
تصریح آقای قالیباف در جریان مناظره، در 
اسفند ۹۶ انجام شده اما رسیدگی آن با تاخیر 
آغاز شده است. احدیان در واکنش به موضوع 
تکذیب ارسال پیام برای رضایت قالیباف از 
سوی جهانگیری نیز گفت: کسی که دروغ 
گفتن در مناظره را مباح می داند باید هم این 
بحث را تکذیب کند؛ همین قدر بگویم که یکی 
از وزرای سابق و یکی از نمایندگان حاضر 
پیگیر اخذ رضایت بودند و آقای قالیباف هم  
صرفا خواستار پذیرش رسمی اشتباه از سوی 

جهانگیری برای رضایت بودند.«

 

 احزاب نقش موثری
 در ایجاد مشارکت 

می کنند
آیا احزاب یه وظیفه خودعمل می کنند؟ عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به اینکه 
دست احزاب بعضا در انتخاب گزینه های کارآمد و توانمند باز 
است، گفت: با توجه به این موارد اگر احزاب با قاعده و نظم 
پاسخ مطالبات مردم را بدهند، می توانند در ایجاد انگیزه برای 
مشارکت بالا نقش بسزایی ایفا کنند. فرهاد طهماسبی در 
خصوص راه های افزایش مشارکت بالا برای انتخابات آینده 
با توجه به تأکید رهبری بر این موضوع بیان کرد: قطعا نقش 
احزاب در ایجاد مشارکت بالا موثر خواهد بود، چراکه اگر 
احزاب با تعهد و با پذیرش مسئولیت و پاسخگویی در قبال 
مردم به صورت تشکیلاتی و منسجم رفتار کنند، قطعا رغبت 

مردم برای حضور در انتخابات بیشتر خواهد شد.

    

 فقر بر قضیه
 انتخابات تاثیر دارد

مطالبات معیشتی و فقر شاید پرصداترین مطالبه مردم از 
نهادهای دولتی و حکومتی باشد. یک کارشناس اقتصادی 
گفت: طبیعتا فقر از ابتدا بر قضیه انتخابات تاثیر دارد و مردم 
نگاه می کنند که دولت نتوانسته نیازهای آنها را تأمین کند 
یا خیر. ابوذر ندیمی درباره تاثیر فقر بر میزان مشارکت در 
انتخابات به »فردا« افزود: »در ارتباط با موضوع نسبت فقر 
و انتخابات باید به این مولفه ها توجه کرد. باید توجه کرد 
که نتیجه انتخابات برای مردم مهم است، اگر انتخابات را به 
شکلی برگزار کنیم که فضا رقابتی حاکم نباشد مسلما کمتر 
شرکت می کنند. طبیعتا فقر از ابتدا بر قضیه انتخابات تاثیر 
دارد. مردم نگاه می کنند که دولت نتوانسته نیازهای آنها را 

تأمین کند یا خیر؟

چالش آب هیرمند ادامه دارد. نماینده مردم زاهدان 
در مجلس با تاکید بر این که طالبان باید طبق معاهدات 
بین المللی حقابه هیرمند را بدهد، گفت که انتظار ما پاسخ 
عملی طالبان به صحبت های اخیر رئیس جمهور است که 
این پاسخ چیزی جز رهاسازی آب به سمت منطقه نیست. 
فداحسین مالکی اظهارکرد: طبق معاهدات بین المللی 
کشورها باید به تعهدات خود عمل کنند که همین شرایط 
را درباره دریای خزر می بینیم که کشورها طبق یک معاهده 
با یکدیگر ارتباط دارند و آن را انجام می دهند پس این که 
کشوری معاهده را بپذیرد و به آن پایبند نباشد کار درستی 
نیست، طبیعتا در مقابل آن کشور طرف دیگر از ابزارهای 

قانونی استفاده می کند.

 طالبان حقابه
 هیرمند را بدهد


